
Příloha č. 6

H O S P O D A Ř E N Í P Ř ÍS P Ě V K O V Ý C H  O R G A N IZ A C Í Z Ř ÍZ E N Ý C H  M Č  P R A H A  1 4  Z A  R O K  2 0 2 3

(ú d a je  v  K č )

P Ř ÍS P Ě V E K  N A  P R O V O Z  P O
P O S K Y T N U T Ý

IN V E S T IČ N Í

P Ř ÍS P Ě V E K

N E V Y Č E R P A N Ý

IN V E S T IČ N Í

P Ř ÍS P Ě V E K

Ú S P O R A

P Ř ÍS P Ě V K U

N A  P R O V O Z

Z IS K  (+ ) 

Z T R Á T A  (-)

Z  D O P L Ň K O V É

Č IN N O S T I

Z L E P Š E N Ý  V Ý S L E D E K  

H O S P O D A Ř E N ÍZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
(výno sy - náklady)

R O Z D Ě L E N Í D O  F O N D Ů O D V O D

D O  R O Z P O Č T U

M Č  P R A H A  1 4
schválený'1 upravený poskytnutý

rezervn í fond fond odm ěn

M A T E Ř S K É  Š K O L Y

M a te řs k á  š k o la  K o rá le k . P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t. B o b k o v á  7 6 6 2  6 8 1  0 0 0 .0 0 3  3 6 1  6 0 0 .0 0 3  3 6 1  5 7 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 9 4  8 0 9 ,1 9 9 4  9 2 0 ,0 0 7 8 9  7 2 9 ,1 9 7 8 9  7 2 9 ,1 9 0 ,0 0 0 ,0 0

M a te řs k á  š k o la  S L U N ÍČ K O , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, G e n . J a n o u š k a  1 0 0 5 1 4 9 4  0 0 0 .0 0 1 5 1 4  7 0 0 ,0 0 1 5 1 4  7 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 4  2 3 2 ,4 5 0 .0 0 2 5 4  2 3 2 ,4 5 2 5 4  2 3 2 ,4 5 0 ,0 0 0 ,0 0

M a te řs k á  š k o la  O b lá č e k . P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, Š e b e lo v á  8 7 4 2  7 3 5  0 0 0 .0 0 2  9 6 4  3 0 0 ,0 0 2  9 6 4  2 7 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 1 4 6  0 2 9 ,6 5 2 4  6 0 0 ,0 0 1 7 0  6 2 9 .6 5 1 7 0  6 2 9 ,6 5 0 ,0 0 0 ,0 0

M a te řs k á  š k o la . P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t. V y b ira lo v a  9 6 8 2  3 3 2  0 0 0 .0 0 2  7 3 1  2 0 0 ,0 0 2  7 3 1  2 0 9 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 1 6 0  8 4 2 ,2 8 7 3  2 6 7 ,0 0 2 3 4  1 0 9 ,2 8 2 3 4  1 0 9 ,2 8 0 ,0 0 0 ,0 0

M a te řs k á  š k o la , P ra h a  9  -  L e h o v e c . C h v a le tic k á  9 1 7 1  6 8 5  0 0 0 ,0 0 2  3 9 9  0 0 0 ,0 0 2  3 9 8  9 4 9 ,0 0 1 0 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 6  9 4 6 ,3 6 0 ,0 0 2 3 6  9 4 6 ,3 6 2 3 6  9 4 6 ,3 6 0 ,0 0 0 ,0 0

M a te řs k á  š k o la  J A H O D N IC E , P ra h a  9  -  K y je . K o s tliv é h o  1 2 1 8 1 4 1 5  0 0 0 ,0 0 2  2 7 9  9 0 0 ,0 0 2  2 7 9  9 6 1 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 9  9 4 0 ,8 4 9  9 0 0 ,0 0 2 6 9  8 4 0 ,8 4 2 6 9  8 4 0 ,8 4 0 ,0 0 0 ,0 0

M a te řs k á  š k o la , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, P a c u lo v a  1 1 1 5 1 8 7 0  0 0 0 ,0 0 2  0 8 9  1 0 0 ,0 0 2  0 8 9  1 3 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 7 3  6 7 8 ,4 6 0 ,0 0 2 7 3  6 7 8 ,4 6 2 7 3  6 7 8 ,4 6 0 ,0 0 0 ,0 0

M a te řs k á  š k o la . P ra h a  9  -  H lo u b ě tín , Š to lm iřs k á  6 0 2 /4 1 5 2 0  0 0 0 ,0 0 1 7 1 0  5 0 0 ,0 0 1 7 1 0  4 4 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 4 6  7 0 9 ,6 6 0 ,0 0 2 4 6  7 0 9 ,6 6 2 4 6  7 0 9 ,6 6 0 ,0 0 0 ,0 0

M a te řs k á  š k o la , P ra h a  9  -  H lo u b ě tin , Z e le n e č sk á  5 0 0 2  1 5 8  0 0 0 ,0 0 2  2 0 7  9 0 0 ,0 0 2  2 0 7  9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 9 2  1 0 7 ,4 1 0 ,0 0 3 9 2  1 0 7 ,4 1 3 9 2  1 0 7 ,4 1 0 ,0 0 0 ,0 0

M a te řs k á  š k o la , P ra h a  9  -  H o s ta v ic e ,  U  H o s ta v ic k é h o  p o to k a  8 0 3 /7 1 1 9 1 0  0 0 0 ,0 0 2  3 5 6  4 0 0 ,0 0 2  3 5 6  4 1 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 3 9  5 8 2 ,9 9 0 ,0 0 5 3 9  5 8 2 ,9 9 5 3 9  5 8 2 ,9 9 0 ,0 0 0 ,0 0

C E L K E M 1 9  8 0 0  0 0 0 ,0 0 2 3  6 1 4  6 0 0 ,0 0 2 3  6 1 4  6 0 5 ,0 0 1 0 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3  2 0 4  8 7 9 ,2 9 2 0 2  6 8 7 ,0 0 3  4 0 7  5 6 6 ,2 9 3  4 0 7  5 6 6 ,2 9 0 ,0 0 0 ,0 0

Z A K L A D N I Š K O L Y

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  H lo u b ě tin , H lo u b ě tín s k á  7 0 0 4  5 2 6  0 0 0 ,0 0 7  3 0 7  4 0 0 ,0 0 7  3 0 7  4 0 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1  3 3 3  7 1 2 ,0 3 1 7 6  9 1 0 ,9 8 1 5 1 0  6 2 3 ,0 1 1 5 1 0  6 2 3 ,0 1 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  L e h o v e c , C h v a le tic k á  9 1 8 6  9 3 3  0 0 0 ,0 0 9  0 9 5  4 0 0 ,0 0 9  0 9 5  3 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1  0 6 3  3 4 8 ,9 2 2 1 7  2 6 5 ,9 1 1 2 8 0  6 1 4 ,8 3 1 2 8 0  6 1 4 ,8 3 0 ,0 0 8 0 0  0 0 0 ,0 0

Z á k la d n í š k o la  G e n e rá la  J a n o u š k a , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, D y g rý n o v a  1 0 0 6 8  1 8 4  0 0 0 ,0 0 1 0  2 7 5  3 0 0 ,0 0 1 0  2 7 5  2 5 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1  8 0 7  4 0 2 ,9 0 9 2 7  1 9 6 ,4 8 2  7 3 4  5 9 9 ,3 8 2  7 3 4  5 9 9 ,3 8 0 ,0 0 0 ,0 0

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, V y b ira lo v a  9 6 4 8  3 8 5  0 0 0 ,0 0 1 0  3 6 5  7 0 0 ,0 0 1 0  3 6 5  7 3 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1  6 6 8  2 5 6 ,2 1 4 9 1  5 7 7 ,2 8 2  1 5 9  8 3 3 ,4 9 2  0 6 1  5 1 8 ,4 9 9 8  3 1 5 ,0 0 0 ,0 0

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, B ř í V e n c lík ů  1 1 4 0 6  0 0 8  0 0 0 ,0 0 7  9 2 0  4 0 0 ,0 0 7  9 2 0  3 9 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 6 0  5 3 0 ,1 1 8 9  3 8 6 ,4 3 1 6 4 9  9 1 6 ,5 4 1 6 4 9  9 1 6 ,5 4 0 ,0 0 7 0 0  0 0 0 ,0 0

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  K y je , Š im a n o v s k á  1 6 3  6 0 2  0 0 0 ,0 0 4  6 5 4  0 0 0 .0 0 4  6 5 4  0 2 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1  8 1 3  1 4 4 ,5 2 2 8 4  9 5 9 ,9 4 2  0 9 8  1 0 4 ,4 6 2  0 9 8  1 0 4 ,4 6 0 ,0 0 0 ,0 0

C E L K E M 3 7  6 3 8  0 0 0 ,0 0 4 9  6 1 8  2 0 0 ,0 0 4 9  6 1 8  1 9 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9  2 4 6  3 9 4 ,6 9 2  1 8 7  2 9 7 ,0 2 1 1 4 3 3  6 9 1 ,7 1 1 1  3 3 5  3 7 6 ,7 1 9 8  3 1 5 ,0 0 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

Praha 14 ku lturn í 1 4  2 9 5  0 0 0 ,0 0 1 5  4 4 7  8 0 0 ,0 0 1 5  4 4 7  8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 3 6 8  6 8 1 ,3 2 -8 5 9  2 9 8 ,9 4 5 0 9  3 8 2 ,3 8 * x *

C elkem P O 7 1  7 3 3  0 0 0 ,0 0 8 8  6 8 0  6 0 0 ,0 0 8 8  6 8 0  6 0 4 ,0 0 1 0 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 | 1 3  8 1 9  9 5 5 ,3 0 1 í  5 3 0  6 8 5 ,0 8 1 5  3 5 0  6 4 0 ,3 8 | 1 4  7 4 2  9 4 3 ,0 0 | 9 8  3 1 5 ,0 0 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

’)přispěvek na provoz dle schváleného rozpočtu PO

V  P ra z e  d n e  3 . 6 . 2024  

   

Z p ra c o v a li In g . M ila n  S p ry s l. v e d o u c í O R E $   

K a te řin a  B re b u rd o v á , In g . M a rtin a  L e h n e ro v á , re fe re n tk y  O Ř E Š

 

 

DigiUtoé podepsal

 

 



S T A V  P E N Ě Ž N ÍC H  F O N D Ů  P Ř ÍS P Ě V K O V Ý C H  O R G A N IZ A C Í Z Ř ÍZ E N Ý C H  M Ě S T S K O U  Č Á S T Í P R A H A  1 4  

K  1 .1 . 2 0 2 4  A  P O  P Ř ÍD Ě L U  Z E  Z L E P Š E N É H O  V Ý S L E D K U  H O S P O D A Ř E N Í V Č E T N Ě  Z IS K U  Z  D O P L Ň K O V É  Č IN N O S T I

(ú d a je  v  K č )ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

R ezervn í fond’1 

k 01.01.2024

Příděl do R F  

ze zlepšeného VH

Stav R F*' 

po přídělu

Fond odm ěn

stav k 01.01.2024

Příděl do FO  

ze zlep šen ého VH

Stav FO  

po přídělu

Fond investic” 1 

stav k 01.01.2024

FK SP

stav k 01.01.2024

M A TER SK É ŠKO LY

M a te řs k á  š k o la  K o rá le k , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t. B o b k o v á  7 6 6 9 3  0 3 8 ,0 5  K Č 7 8 9  7 2 9 ,1 9 8 8 2  7 6 7 ,2 4 3 2  0 0 0 ,0 0  K č 0 ,0 0 3 2  0 0 0 .0 0 3 8  8 2 6 ,2 5  K č 1 3 9  7 3 7 ,0 1  K č

M a te řs k á  š k o la  S L U N ÍČ K O , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, G e n . J a n o u š k a  1 0 0 5 2 9  4 6 6 ,4 8  K č 2 5 4  2 3 2 ,4 5 2 8 3  6 9 8 ,9 3 2 5  3 2 2 ,0 0  K č 0 ,0 0 2 5  3 2 2 ,0 0 6 9  8 8 2 ,2 9  K č 1 9 7  1 8 0 ,4 7  K č

M a te řs k á  š k o la  O b lá če k , P ra h a  9 -Č e rn ý  M o s t, Š e b e lo v á  8 7 4 2 9 2  8 5 4 ,1 2  K č 1 7 0  6 2 9 ,6 5 4 6 3  4 8 3 ,7 7 1 0 5  3 7 7 ,0 0  K č 0 ,0 0 1 0 5  3 7 7 ,0 0 1 6 9  7 8 5 ,0 2  K č 9 1 9 4 5 ,6 3  K č

M a te řs k á  š k o la , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, V y b íra lo v a  9 6 8 6 3 3  0 7 4 ,6 8  K č 2 3 4  1 0 9 ,2 8 8 6 7  1 8 3 ,9 6 0 ,0 0  K č 0 ,0 0 0 ,0 0 3 8 9  1 3 4 ,4 6  K č 4 5 5  9 9 0 ,1 5  K č

M a te řs k á  š k o la , P ra h a  9  -  L e h o v e c , C h v a le tic k á  9 1 7 2 2  6 0 4 ,7 6  K č 2 3 6  9 4 6 ,3 6 2 5 9  5 5 1 ,1 2 3 5  0 0 6 ,0 0  K č 0 ,0 0 3 5  0 0 6 ,0 0 2 2  4 0 9 ,5 2  K č 2 0  8 8 8 ,1 4  K č

M a te řs k á  š k o la  J A H O D N IC E , P ra h a  9  -  K y je , K o s tliv é h o  1 2 1 8 3 8 6  8 0 2 ,7 0  K č 2 6 9  8 4 0 ,8 4 6 5 6  6 4 3 ,5 4 6 0  8 2 4 ,0 0  K č 0 ,0 0 6 0  8 2 4 ,0 0 1 0 7  1 9 8 ,4 2  K č 3 4 4  8 6 4 ,9 6  K č

M a te řs k á  š k o la , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, P a c u lo v a  1 1 1 5 2 2 8  3 0 1 ,5 1  K č 2 7 3  6 7 8 ,4 6 5 0 1  9 7 9 ,9 7 3 7  5 5 0 ,0 0  K č 0 ,0 0 3 7  5 5 0 ,0 0 5 9  8 4 0 .7 6  K č 8 9  8 8 2 ,1 7  K č

M a te řs k á  š k o la . P ra h a  9  -  H lo u b ě tin , Š to lm ířs k á  6 0 2 /4 3 4 0  1 3 1 ,9 6  K č 2 4 6  7 0 9 ,6 6 5 8 6  8 4 1 .6 2 5  9 4 0 ,7 6  K č 0 ,0 0 5  9 4 0 .7 6 8 2  3 2 3 .7 7  K č 2 9 0  5 4 6 ,6 4  K č

M a te řs k á  š k o la , P ra h a  9  -  H lo u b ě tin . Z e le n e č s k á  5 0 0 1 2 8  9 3 0 ,3 2  K č 3 9 2  1 0 7 .4 1 5 2 1  0 3 7 ,7 3 0 ,0 0  K č 0 ,0 0 0 ,0 0 4 3  8 3 9 ,2 5  K č 2 1 2  1 2 8 .7 3  K č

M a te řs k á  š k o la , P ra h a  9  -  H o s ta v ic e , U  H o s ta v ic k é h o  p o to k a  8 0 3 /7 1 2 4 1  5 0 4 ,0 9  K č 5 3 9  5 8 2 ,9 9 7 8 1  0 8 7 ,0 8 0 ,0 0  K č 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 6  7 4 4 ,6 0  K č 1 1 9  1 6 3 ,2 2  K č

C ELK EM 2 396 708,67 3 407 566,29 5 804 274,96 302 019,76 0,00 302 019,76 1 189 984,34 1 962 327,12

ZA K LAD N I ŠK O LY

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  H lo u b ě tin , H lo u b ě tín s k á  7 0 0 3 2  9 4 5 ,7 8 1 5 1 0  6 2 3 ,0 1 1 5 4 3  5 6 8 ,7 9 1 7 9  1 8 9 ,0 0 0 ,0 0 1 7 9  1 8 9 ,0 0 9 9  4 5 5 ,7 1 4 1 9  3 4 7 ,2 5

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  L e h o v e c , C h v a le tic k á  9 1 8 7 5  3 8 4 ,3 3 1 2 8 0  6 1 4 ,8 3 1 3 5 5  9 9 9 ,1 6 5 1 2  9 8 0 ,0 0 0 ,0 0 5 1 2  9 8 0 ,0 0 2 8 0  4 5 2 ,9 7 7 6 4  8 3 1 ,6 3

Z á k la d n í š k o la  G e n e rá la  J a n o u š k a , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, D y g rý n o v a  1 0 0 6 0 ,0 0 2  7 3 4  5 9 9 ,3 8 2  7 3 4  5 9 9 ,3 8 6 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 0 0  0 0 0 ,0 0 3 8 6  4 3 3 ,3 5 5 5 9  4 5 0 ,2 3

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, V y b íra lo v a  9 6 4 3 1 3  9 2 7 ,0 5 2  0 6 1  5 1 8 ,4 9 2  3 7 5  4 4 5 ,5 4 1 4 0 8  4 1 9 .0 0 9 8  3 1 5 ,0 0 1 5 0 6  7 3 4 .0 0 1 0 3  9 1 2 ,7 9 3 2 5  3 7 4 ,0 6

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, B ří V e n c lik ů  1 1 4 0 7 8  9 1 9 ,4 4 1 6 4 9  9 1 6 ,5 4 1 7 2 8  8 3 5 ,9 8 5 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 8 9  2 1 5 ,1 2 1 2 8 2  8 2 3 ,9 6

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  K y je , Š im a n o v s ká  1 6 1 6 9 0  8 1 5 ,7 9 2  0 9 8  1 0 4 ,4 6 3  7 8 8  9 2 0 .2 5 7 0 5  8 6 0 ,0 0 0 .0 0 7 0 5  8 6 0 ,0 0 8 8  6 9 4 ,5 5 1 8 9  0 6 4 ,8 2

C ELK EM 2 191 992,39 11 335 376,71 13 527 369,10 3 906 448,00 98 315,00 4  004 763,00 1 048 164,49 3 540 891,95

IC ELKEM PO  l 4 588 701,06| 14 742 943,00| 19 331 644,06| 4  208 467,76| 98 315,00| 4 306 782,76| 2 238 148,83| 5 503 219,07]

** peněžní fond očištěný o nespotřebované (převedené) dotace poskytnuté z rozpočtu EU, včetně stanoveného podílu státního rozpočtu na financování těchto výdajů 

peněžní fond očištěný o nezúčtované investiční dotace z veřejných rozpočtů

V  P ra z e  d n e  3 . 6 . 2 0 2 4gfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
 

Z p ra c o v a l: In g . M ila n  Š p ry s l, v e d o u c í O Ř E Š 

K a te řin a  B re b u rd o vá , In g . M a rtin a  L e h n e ro v á , re fe re n tk y  O Ř E Š

  

   

 

  
  

         
2



VYÚ Č TO VÁ N Í PEN ĚŽN ÍC H PR O STŘ ED K Ů PO SK YTN U TÝC H PŘ ÍSPĚVK OVÝM  O R G AN IZA CÍM  N A STA N O VEN Ý Ú Č EL A  SPO LU FIN A NC O VAN ÝC H Z R O ZPO ČTU H M P V  R O C E 2023

Ú Z 115 - PR O G RA M PR EVEN C E SO C IÁ LNÍH O  VYLO U Č EN Í A a O TEVÍRÁ N Í H Ř IŠŤhgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

(ú d a je  v  K č )

Příspěvková organizace

O R G 22 - Podpora otevírán i ško ln ích hřišť  základních škol M C  Praha 14  

veřejnosti v  roce 2023
O R G  23 - Podpora sociá lně s labým žákům  v  ZŠ m ěstské části P raha 14 O R G 34 - Podpora výuky in form atiky a anglického jazyka na ZŠ

posky tnuto čerpáno vráceno posky tnuto čer áno vráceno P£!*V tnuto čerpáno vráceno

H M P M Č P14 H M P M Č P14 H M P M Č P 14 H M P M Č P 14 H M P M Č P 14 H M P M Č P 14 H M P M Č  P 14 H M P M Č P 14 H M P M Č P 14

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  H lo u b ě tín , H lo u b ě tín s k á  7 0 0 X X XgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAX X X 4 3  0 0 0 ,0 0 4 3  0 0 0 ,0 0 4  9 5 0 ,0 0 4  9 5 0 ,0 0 3 8  0 5 0 ,0 0 3 8  0 5 0 ,0 0 X X X X X X

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  L e h o v e c , C h v a le tic k á  9 1 8 4 3  5 0 0 ,0 0 4 3  5 0 0 ,0 0 3 7  5 2 4 ,2 8 3 7  5 2 4 ,2 8 5  9 7 5 ,7 2 5  9 7 5 ,7 2 8 8  0 0 0 ,0 0 8 8  0 0 0 ,0 0 3 2  1 1 0 ,0 0 3 2  1 1 0 ,0 0 5 5  8 9 0 ,0 0 5 5  8 9 0 ,0 0 4 2  0 0 0 ,0 0 3  0 0 0 ,0 0 3 5  0 7 5 ,3 1 2  5 0 2 ,6 9 6  9 2 4 ,6 9 4 9 7 ,3 1

Z á k la d n í š k o la  G e n e rá la  J a n o u š k a , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, 

D y g rý n o v a  1 0 0 6
8 7  0 0 0 ,0 0 8 7  0 0 0 ,0 0 8 7  0 0 0 ,0 0 8 7  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X X X X X X X X X X X X

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, V y b íra lo v a  9 6 4 4 3  5 0 0 ,0 0 4 3  5 0 0 ,0 0 2 8  0 7 2 ,0 0 2 8  0 7 2 ,0 0 1 5  4 2 8 ,0 0 1 5  4 2 8 ,0 0 X X X X X X 1 7  0 0 0 ,0 0 1  0 0 0 ,0 0 1 7  0 0 0 ,0 0 1  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, B ří V e n c lík ů  1 1 4 0 X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  K y je , Š im a n o v s k á  1 6 3 5  0 0 0 ,0 0 3 5  0 0 0 ,0 0 3 5  0 0 0 ,0 0 3 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 9  0 0 0 ,0 0 1 9  0 0 0 ,0 0 1 9  0 0 0 ,0 0 1 9  0 0 0 ,0 0 X X X X X X X X

C elkem  PO 209 000,00 209 000,00 187 596,28 187 596,28 21 403,72 21 403,72 150 000,00 150 000,00 56 060,00 56 060,00 93 940,00 93 940,00 59 000,00 4 000,00 52 075,31 3 502,69 6 924,69 497,31

V  P ra z e  d n e  3 . 6 . 2 0 2 4

Z p ra c o v a la : K a te ř in a  B re b u rd o v á , re fe re n tk a  O Ú E  O Ř E Š

itá ln í  p o de p s a l 

  

   

  

3



Příspěvek na provoz poskytovaný ZŠ zřízeným  m ěstskou částí P raha 14hgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 

za účelem  financování m im ořádných výdajů vynaložených  v souvis losti s poskytováním  pom oci 

občanům  U krajiny, kteří jsou na útěku před agresí R uské federace (Ú Z 137) - rok 2023

(m im ořádné výdaje na finanční krytí nákladů vzn ik lých ZŠ za období 1 .1 . 2023 - 31.12. 2023 a před ložených  

zřizovateli k proplacení na základě řádného dokladování těchto nákladů/výdajů)

Příspěvková organizace Poskytnuto/vyčerpáno

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  H lo u b ě tín , H lo u b ě tín s k á  7 0 0 6  0 4 6 ,1 1  K č

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  L e h o v e c , C h v a le tic k á  9 1 8 1 9 9  2 9 0 ,9 9  K č

Z á k la d n í š k o la  G e n e rá la  J a n o u š k a , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, D y g rý n o v a  1 0 0 6 3 2 7  6 9 9 ,2 2  K č

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, V y b íra lo v a  9 6 4 1 9 9  5 5 8 ,4 5  K č

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, B ří V e n c lík ů  1 1 4 0 1 6 9  8 1 2 ,0 0  K č

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  K y je , Š im a n o v s k á  1 6 1 1 0  3 0 9 ,9 9  K č

C elkem  PO 1012 716,76 K č

V  P ra z e  d n e  3 . 6 . 2 0 2 4

Z p ra c o v a la : K a te řin a  B re b u rd o v á , re fe re n tk a  O Ú E  O Ř E Š

  

  

  

 

u



Vyúčtování peněžních prostředků poskytnutých m ateřským  a základním  školám  zřízeným hgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 

m ěstskou částí P raha 14 na realizaci části opatřen í pro pražské dom ácnosti ohrožené

inflací v období 1 -12/2023, Ú Z 138

Příspěvková organizace Poskytnuto Vyčerpáno Vráceno

M ateřské školy

K o rá le k , B o b k o vá  7 6 6 4 1 1 0 8 0 ,0 0  K č 1 7 2  2 3 2 ,0 0  K č 2 3 8  8 4 8 ,0 0  K č

S lu n íč k o , G e n . J a n o u š k a  1 0 0 5 8 2  3 4 0 ,0 0  K č 9  7 5 0 ,0 0  K č 7 2  5 9 0 ,0 0  K č

O b lá č e k , Š e b e lo v á  8 7 4 2 3 8  9 8 0 ,0 0  K č 7 4  0 0 5 ,0 0  K č 1 6 4  9 7 5 ,0 0  K č

V y b íra lo v a  9 6 8 /4 2 7 3  7 3 2 ,0 0  K č 8 0  0 0 0 ,0 0  K č 1 9 3  7 3 2 ,0 0  K č

C h v a le tic k á  9 1 7 /1 1 3 5  5 2 2 ,0 0  K č 4 4  4 6 1 ,0 0  K č 9 1  0 6 1 ,0 0  K č

J a h o d n ic e , K o s tliv é h o  1 2 1 8 1 4 9  7 8 4 ,0 0  K č 3 6  9 4 2 ,0 0  K č 1 1 2  8 4 2 ,0 0  K č

P a c u lo v a  1 1 1 5 /2 8 5  0 5 0 ,0 0  K č 2 6  1 4 0 ,0 0  K č 5 8  9 1 0 ,0 0  K č

Š to lm ířs k á  6 0 2 /4 8 6  8 6 0 ,0 0  K č 8 0  2 0 5 ,0 0  K č 6  6 5 5 ,0 0  K č

Z e le n e č s k á  5 0 0 1 9 9  1 6 4 ,0 0  K č 7 5  0 6 4 ,0 0  K č 1 2 4  1 0 0 ,0 0  K č

U  H o s ta v ic k é h o  p o to k a  8 0 3 /7 1 7 0  6 9 2 ,0 0  K č 1  9 8 9 ,0 0  K č 6 8  7 0 3 ,0 0  K č

C elkem M Š 1 733 204,00 K č 600 788,00 K č 1 132 416,00 K č

Základní ško ly

H lo u b ě tín s k á  7 0 0 3 6 7  3 4 9 ,0 0  K č 1 8 0  6 3 7 ,0 0  K č 1 8 6  7 1 2 ,0 0  K č

C h v a le tic k á  9 1 8 6 8 3  7 4 0 ,0 0  K č 2 6 3  1 7 1 ,0 0  K č 4 2 0  5 6 9 ,0 0  K č

G e n e rá la  J a n o u š k a , D y g rý n o va  1 0 0 6 6 8 4  2 9 3 ,0 0  K č 2 6 9  1 6 4 ,0 0  K č 4 1 5  1 2 9 ,0 0  K č

V y b íra lo v a  9 6 4 /8 7 7 7  9 6 4 ,0 0  K č 3 0 8  1 9 4 ,0 0  K č 4 6 9  7 7 0 ,0 0  K č

B ří V e n c lík ů  1 1 4 0 4 3 4  2 4 8 ,0 0  K č 8 2  6 9 2 ,0 0  K č 3 5 1  5 5 6 ,0 0  K č

Š im a n o v s k á  gfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA16 4 5 8  3 6 0 ,0 0  K č 2 5 5  7 1 7 ,0 0  K č 2 0 2  6 4 3 ,0 0  K č

C elkem  ZŠ 3 405 954,00 K č 1 359 575,00 K č 2 046 379,00 K č

C ELK EM PO 5 139 158,00 K č 1 960 363,00 K č 3 178 795,00 K č

V  P ra z e  d n e  3 . 6 . 2 0 2 4

Z p ra c o v a la : K a te řin a  B re b u rd o v á , re fe re n tk a  O Ú E  O Ř E Š

  

 

   

  

5



Příspěvek na provoz poskytovaný ZŠ za účelem  pořádání lyžařských výcvikových kurzů pro žáky 7 . třídhgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 

základních škol zřízených m ěstskou částí P raha 14 ve školn ím  roce 2022/2023 (O R G 13)

Příspěvková organizace skutečný náklad/výdaj
záloha

(poskytnuta v roce 2022)

doplatek/ -přep latek  

(poskytnut/vrácen  

v roce 2023)

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  H lo u b ě tín , H lo u b ě tín s k á  7 0 0 3 8 2  8 7 9 ,6 0  K č 2 7 6  4 5 0 ,0 0  K č 1 0 6  4 2 9 ,6 0  K č

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  L e h o v e c , C h v a le tic k á  9 1 8 7 1 0  1 9 0 ,0 0  K č 5 3 2  6 4 2 ,5 0  K č 1 7 7  5 4 7 ,5 0  K č

Z á k la d n í š k o la  G e n e rá la  J a n o u š k a , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, D y g rý n o v a  1 0 0 6 1 8 2  5 6 6 ,0 0  K č 1 8 4  7 3 7 ,0 0  K č -2  1 7 1 ,0 0  K č

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, V y b íra lo v a  9 6 4 3 2 7  5 5 0 ,0 0  K č 4 4 1  0 0 0 ,0 0  K č -1 1 3  4 5 0 ,0 0  K č

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, B ří V e n c lík ů  1 1 4 0 3 7 7  8 5 0 ,0 0  K č 3 9 3  7 2 0 ,0 0  K č -1 5  8 7 0 ,0 0  K č

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  K y je , Š im a n o v s k á  1 6 2 2 4  7 6 0 ,0 0  K č 1 8 3  0 0 0 ,0 0  K č 4 1  7 6 0 ,0 0  K č

C elkem  PO 2 205 795,60 K č 2 011 549,50 K č 194 246,10 K č

Příspěvek na provoz poskytovaný ZŠ ve výši 75 %  předpokládaných nákladů (výdajů) za účelem  pořádání lyžařských výcvikových  

kurzů pro žáky 7 . tříd základních škol zřízených m ěstskou částí P raha 14 ve ško lním  roce 2023/2024 (O R G 13)

Příspěvková organizace

poskytnutý příspěvek na  

provoz - 75 %  předpokl.

nákladů (výdajů)

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  H lo u b ě tín , H lo u b ě tín s k á  7 0 0 2 5 4  2 8 0 ,0 0  K č

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  L e h o v e c , C h v a le tic k á  9 1 8 5 1 4  8 6 7 ,5 0  K č

Z á k la d n í š k o la  G e n e rá la  J a n o u š k a , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, D v R rý n o v a  1 0 0 6 2 5 7  1 3 0 ,0 0  K č

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, V y b íra lo v a  9 6 4 4 1 0  3 6 2 ,5 0  K č

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  Č e rn ý  M o s t, B ří V e n c lík ů  1 1 4 0 5 4 2  9 2 5 ,0 0  K č

Z á k la d n í š k o la , P ra h a  9  -  K y je , Š im a n o v s k á  1 6 2 5 2  3 6 0 ,0 0  K č

C elkem  PO 2 231 925,00 K č

V  P ra ze  d n e  3 . 6 . 2 0 2 4

Z p ra c o v a la : K a te ř in a  B re b u rd o v á , re fe re n tk a  O Ú E  O Ř E Š

  

  

  

 

6



KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ
ZŘIZOVANÝCH MČ PRAHA 14 ZA ROK 2023 A K ROZDĚLENÍ VÝSLEDKU

HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023

Příspěvkové organizace zřízené městskou částí Praha 14 (dále jen „příspěvkové organizace"1)
vykazují nevyčerpanou část příspěvků na provoz poskytnutých zřizovatelem a zisk
z doplňkové činnosti jako zlepšený výsledek hospodaření. Rozdělení zlepšeného výsledku
hospodaření do rezervního fondu a fondu odměn schvaluje zřizovatel (RMČ Praha 14)
v rámci schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací.

Zlepšený výsledek hospodaření (dále rovněž ,,VH“) za rok 2023 všech školských zařízení
činil 14.841.258 Kč, z toho celková úspora příspěvků na provoz činila 12.451.273,98 Kč a
zisk z realizované doplňkové činnosti všech školských zařízení činil 2.389.984,02 Kč.

VH příspěvkové organizace Praha 14 kulturní za rok 2023 činil 509.382,38 Kč, přičemž
úspora příspěvku na provoz příspěvkové organizace Praha 14 kulturní činila 1.368.681,32 Kč,
její doplňková činnost byla ztrátová a činila -859.298,94 Kč.

U mateřských škol bylo schváleno rozdělení zlepšeného VH následovně:
- úspora příspěvků na provoz 100% přídělem do rezervního fondu,
- zisk z doplňkové činnosti 100% přídělem do rezervního fondu.

U základních škol bylo schváleno rozdělení zlepšeného VH následovně:
- úspora příspěvků na provoz 100% přídělem do rezervního fondu,
- zisk z doplňkové činnosti maximálně 20% přídělem do fondu odměn a zbývající částí
přídělem do rezervního fondu. Pokud základní škola požádala o rozdělení zisku z doplňkové
činnosti v poměru s přídělem do fondu odměn, který byl menší než 20 % zisku z doplňkové
činnosti, pak bylo předloženo ke schválení rozdělení zisku z doplňkové činnosti v poměru
dle žádosti základní školy.

MČ Praha 14 dále poskytla svým příspěvkovým organizacím nad rámec běžného příspěvku
na provoz uvedeného výše tyto peněžní prostředky formou účelového příspěvku na provoz a
nebo formou redistribuce dotace:

\

• ÚZ 115 - Program prevence sociálního vyloučení a otevírání hřišť

o Podpora otevírání školních hřišť základních škol MČ Praha 14 veřejnosti v roce
2023

4 ZŠ byly poskytnuty peněžní prostředky na běžnou údržbu, správu, ostrahu
školních hřišť za podmínky jejich přístupu veřejnosti v rámci uvedeného
vyhlášeného programu. Maximální výše dotace ze strany HMP činila 50 tis. Kč na
jednu ZŠ s tím, že úhrada způsobilých výdajů byla spolufinancována 50 % HMP.
Peněžní prostředky ve stejné části poskytl ZŠ zřizovatel formou účelového
příspěvku na provoz (ORG 22).

7



o Podpora sociálně slabým žákům v ZŠ městské části Praha 14

O podporu projevily zájem 3 ZŠ (ZŠ Hloubětínská, ZŠ Chvaletická, ZŠ
Šimanovská). Přidělená dotace byla základními školami použita na úhradu školních
výletů, ŠVP, jazykového výletu do Německa - Rothenburgu žáků, kteří by se bez
finanční výpomoci nemohli těchto společných akcí školy jinak zúčastnit. Hrazeny
byly mj. vstupenky do kulturních či sportovních zařízení, doprava, ubytování,
cestovní pojištění, strava. Maximální výše dotace ze strany HMP činila 10 tis. Kč
najedno dítě/žáka s tím, že úhrada způsobilých výdajů byla spolufinancována 50 %
HMP. Peněžní prostředky ve stejné výši poskytl ZŠ zřizovatel formou účelového
příspěvku na provoz (ORG 23).

o Podpora výuky informatiky a anglického jazyka na ZŠ

O podporu projevily zájem 2 ZŠ (ZŠ Chvaletická, ZŠ Vybíralova). Přidělená dotace
byla základními školami použita na úhradu vzdělávacích seminářů ICT a AJ pro
pedagogy ZŠ tj. 5-ti denní EDUacademy 2023 (nová informatika - práce nejen
s robotickými pomůckami vč. propojení přírodních věd, 3D tisku, geolokačních
aktivit, Microsoft x Google, tvorba videí s využitím dronů, stavebnice ve výuce,
virtuální realita, zpracování multimédií, animace a editace videí, EDUdílny,
myšlenkové mapy pro přípravu pedagoga, vyzkoušení technologií na palubě
EDUbusu), konference Digitální technologie ve výuce — praktické využití ve
školách, vzdělávací program Blue-Bot a jeho využití ve škole, školení správců ICT
sítě v programu Linux a Bakaláři. HMP financovala cca 94 % způsobilých výdajů,
zřizovatel poskytl ZŠ zbývajících cca 6 % způsobilých výdajů formou účelového
příspěvku na provoz (ORG 34).

• UZ 137 - Financování mimořádných výdajů vynaložených v souvislosti s
poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské
federace v roce 2023

V souvislosti s pomocí občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské
federace poskytlo HMP městské části Praha 14 účelovou neinvestiční dotaci na
mimořádné výdaje v souvislosti s pomocí občanům uprchlým z Ukrajiny. Dotaci bylo
možné dle pravidel MHMP čerpat i na navýšení příspěvku příspěvkovým organizacím
zřizovaným městskými částmi hl. m. Prahy na pokrytí mimořádných výdajů.
Předmětné výdaje předložilo k refundaci všech 6 základních škol zřízených MČ Praha
14. Převážně se jednalo o výdaje na pořízení školního nábytku - např. školní skříňky,
lavice a židle, dále kancelářské potřeby, školní pomůcky a hygienické potřeby.

• UZ 138 - Opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací v roce 2023
Hlavní město Praha umožnilo čerpat finanční podporu školám a školským zařízením
zřízeným městskými částmi hl. m. Prahy na zmírnění dopadů inflace pro pražské
domácnosti. ZŠ zřízené MČ Praha 14 čerpaly dotační finanční prostředky během
období 1 - 12/2023 na tato opatření:

■ Stravné - prominutí úplaty za stravování strávníkovi,
■ Školné - prominutí školného rodičům dítěte, které je zapsáno ke vzdělávání v

mateřské škole za příslušné období,

8



■ Družiny a kluby - prominutí poplatku rodičům dítěte/žáka, které je zapsáno do
družiny nebo školního klubu,

■ Fond solidarity - úhrada školy v přírodě, nákup oblečení, bot, apod.

Dotace byla hlavním městem Prahou poskytnuta MČ Praha 14, která z titulu zřizovatele
MŠ/ZŠ přerozdělila dotační prostředky MŠ a ZŠ na základě žádostí předložených na
předepsaném formuláři. Dotace podléhá finančnímu vypořádání a jelikož nebyla v roce
2023 dočerpána, požádala MČ Praha 14 o ponechání nevyčerpané části dotace k čerpání
na stejný účel v roce 2024.

• ORG 13 - Financování pořádání LVK pro žáky 7. tříd ZŠ ve školním roce 2022/23
(doplatek), poskytnutí zálohy na pořádání LVK pro žáky 7. tříd ZŠ ve školním roce
2023/24

Jednotlivým základním školám zřízeným MČ Praha 14 byl v roce 2023 poskytnut
příspěvek na účast žáků 7. tříd na LVK ve 2. fázích, a to:

■ v květnu 2023 - poskytnutím účelového příspěvku na provoz ve zbývající výši
nákladů (výdajů) ZŠ na účast žáků 7. tříd na LVK ve školním roce 2022/2023
na základě předložených a zúčtovaných skutečných nákladů (výdajů). Všechny
nárokované náklady (výdaje) byly řádně doloženy a důsledně zkontrolovány
pracovnicí odd. účetní evidence OŘEŠ.

■ V závěru roku 2023 poskytla MČ Praha 14 svým ZŠ příspěvek na provoz ve
formě zálohy, a to do výše 75 % předpokládaných nákladů (výdajů) ZŠ na
účast žáků 7. tříd na LVK ve školním roce 2023/24. Zbývající část skutečných
nákladů (výdajů) bude poskytnuta v roce 2024 na základě předloženého
finančního vypořádání účelového příspěvku na provoz.

KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ V ROCE 2023

Obecně lze konstatovat, že hospodaření všech příspěvkových organizací výrazně ovlivnil jak
pozitivní vývoj cen energií v průběhu roku 2023, zejména ceny elektrické energie a zemního
plynu, kdy MČ Praha 14 a rovněž PO kupovaly tyto komodity za spotové ceny na trhu, tak
úsporný režim škol při užívání školských budov a zařízení, jež mj. spočíval v kontrole
spotřebičů a útlumovém režimu spotřeby energií během víkendu a prázdnin. Na nižší spotřebě
energií v roce 2023 se rovněž promítly příznivé klimatické podmínky.

Mateřská škola Korálek, Bobková 766 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na
provoz ve výši 694.809,19 Kč. Mateřská škola vykazuje také doplňkovou činnost, ve které
bylo dosaženo zisku ve výši 94.920,00 Kč.
Úspora vznikla především na položkách spotřeby materiálu a pořízení DDHM pod
stanovenou hranicí, konkrétně na položkách drobné vybavení tříd a učeben, výtvarný
materiál, drobné vybavení zahrady, drobné vybavení tělocvičen a na položkách energií,
především pak na položce teplo a elektrická energie.

9



Nižší náklady byly vykázány na položce služeb, především na pořízení programového
vybavení, SW licencí, upgrade, kde nebylo čerpáno. Další úspory byly na položkách služby
BOZP a deratizace.
Nižší skutečné náklady byly vykázány na položce velké opravy, přičemž z plánovaných
velkých oprav a údržby byla realizována oprava nouzového osvětlení, oprava havárie vody a
malování MŠ po následcích havárie vody (částečně použito pojistné plnění). Malé opravy
byly realizovány dle schváleného rozpočtu.
Z FI mateřská škola financovala vybudování herní plochy Smart Soft.
Mateřská škola vykazuje doplňkovou činnost - byl realizován zisk ve výši 94.920,00 Kč
z pronájmu školnického bytu, přičemž dle návrhu školy byl celý zisk převeden do RF.
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu v celé své výši
789.729,19 Kč.

Mateřská škola Sluníčko, Generála Janouška 1005 skončila své hospodaření s úsporou
příspěvku na provoz ve výši 254.232,45 Kč.
Nižší čerpání bylo vykázáno na položkách spotřeby materiálu včetně nákupu DDHM pod
stanovenou hranicí, konkrétně na položkách nákup učebních pomůcek (částečně realizován
z ONIV), vybavení tříd a učeben, drobné vybavení kanceláří.
Úspora byla dosažena rovněž na položkách energií (u elektrické energie, tepla i na položce
vodné a stočné).
K nižšímu čerpání došlo na položkách ostatních služeb vč. DDNM pod stanovenou hranicí.
Zejména byla realizována úspora na položce údržba zahrady, služby BOZP a deratizace.
Z FI byla pořízena venkovní stínící technika, herní prvky na zahradu, dále byl realizován
servis dveřních komunikátorů a servis zvonků. Běžné malé opravy probíhaly dle potřeb a byla
vykázána i menší úspora.
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu ve výši 254.232,45 Kč.

Mateřská škola Obláček, Šebelová 874 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na
provoz ve výši 146.029,65 Kč. Mateřská škola vykazuje také doplňkovou činnost, ve které
bylo dosaženo zisku ve výši 24.600,00 Kč.
Vykázaný výsledek hospodaření v rámci hlavní činnosti ovlivnila zejména úspora na položce
elektrická energie, teplo, vodné a stočné.
Z plánovaných velkých oprav byla provedena oprava herních prvků na školní zahradě,
voskování podlah, výmalba tříd a oprava nájezdu.
Na položce malé opravy došlo k drobné úspoře a opravy probíhaly dle potřeby. Byla
realizována oprava vybavení školní jídelny, oprava elektrické pánve, oprava elektroinstalace,
výměna detektoru pohybu a výměna řemene ventilace.
Na položkách ostatních služeb došlo k přečerpání nákladů oproti plánu zejména na položce
úklidové práce, a to v důsledku zdražení poskytovaných služeb.
Z příspěvku na provoz byly realizovány lékařské prohlídky zaměstnanců, které nebyly
rozpočtovány. Rovněž na položce vzdělávání zaměstnanců bylo vyšší čerpání oproti rozpočtu.
Byla realizována úspora na položce ochranné pomůcky a drobná úspora na položce cestovné.
Na položkách pořízení DDHM došlo k čerpání dle rozpočtu. V rámci jednotlivých položek
bylo vykázáno přečerpání na položce vybavení tříd, učeben a laboratoří, byly pořízeny dětské
stolky, didaktické pomůcky a skříňky na plastové boxy. Naopak na položce ostatní náklady
nebyly prostředky čerpány.
Mateřská škola vykazuje rovněž doplňkovou činnost - byl realizován zisk ve výši
24.600,00 Kč z pronájmu nebytových prostor v suterénu objektu MŠ a pronájmu školní
kuchyně.
Dle návrhu školy byl celý zisk převeden do RF.

10



Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu v celé své výši
170.629,65 Kč.

Mateřská škola Vybíralova 968 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na provoz ve
výši 160.842,28 Kč. Mateřská škola vykazuje také doplňkovou činnost, ve které bylo
dosaženo zisku ve výši 73.267,00 Kč.
Celkovou úsporu příspěvku na provoz ovlivnila především úspora na položkách spotřeby
materiálu včetně DDHM pod stanovenou hranicí, zejména na položce knihy, výtvarný
materiál, tonery, cartridge, a vybavení školní jídelny materiálem.
Významné úspory bylo rovněž dosaženo na položkách spotřeby energií, konkrétně na položce
elektrická energie a na položce vodné a stočné. Naopak vyšší čerpání bylo zaznamenáno na
položce teplo.
V rámci plánovaných velkých oprav a údržby byly provedeny nátěry herních prvků, které
byly finančně kryty z FI na základě schváleného rozpočtu. V malých opravách byla
realizována úspora, přičemž provedeny byly potřebné opravy škrabky, robotu, telefonu,
tiskárny a svítidel.
Úspora na položkách ostatních služeb byla dána především nižším čerpáním nákladů na
položkách služby BOZP, náklady na reprezentaci, poštovné, údržba zahrady, správa
počítačové sítě a servis ICT, bankovní poplatky a ostatní služby. Naopak k přečerpání nákladů
došlo na položkách deratizace, čištění odpadů a okapů, revize, výtahy, mzdové a finanční
účetnictví.
Mateřská škola vykazuje doplňkovou činnost - byl realizován zisk ve výši 73.267,00 Kč
z pronájmu školnického bytu, přičemž dle návrhu školy byl celý zisk převeden do RF.
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu v celé své výši
234.109,28 Kč.

Mateřská škola Chvaletická 917 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na provoz ve
výši 236.946,36 Kč.
Z FI byla pořízena za přispění zřizovatele v podobě poskytnutého investičního příspěvku
okenní clona na terasu a dřevostavba k ukládání koloběžek.
Nižší čerpání nákladů bylo ve sledovaném období vykázáno v rámci položky DDHM pod
stanovenou hranicí na položkách pořízení vybavení školní jídelny, vybavení kanceláří.
Drobné úspory byly vykázané na položkách materiál pro hygienu, kancelářské potřeby,
vybavení tříd, učeben a toalet. Položka odborné knihy nebyla čerpána.
Podstatná úspora byla realizovaná v rámci spotřeby energií, a to zejména na položce el.
energie.
Skutečně vynaložené náklady na opravy byly oproti rozpočtu nižší. V rámci velkých oprav
byla provedena výměna písku v pískovištích, pozinkování zábradlí u vchodu do MŠ, výmalba
šaten a botáren, opravy vyplývající z revize SLP. Malé opravy byly realizovány průběžně dle
plánu, mj. oprava dveří, servis a oprava stínící techniky, montáž nových ventilátorů, oprava
baterií, výmalba vzduchotechniky, instalace elektromagnetických zámků.
Úspora nákladů byla uskutečněna rovněž na položkách poštovné a náklady na reprezentaci,
naopak mírně byla přečerpána položka cestovné.
Další úspory byly vykázány na položkách ostatních služeb, a to zejména na položkách služby
telekomunikací, odvoz odpadu, revize, praní prádla, úklidové práce, údržba zahrady a
pořízení DDNM - programové vybavení. SW. Na položce mzdové a finanční účetnictví byly
náklady vyšší v souvislosti se zdražením služeb.
Vyšší čerpání nákladů bylo vykázáno na položkách DDHM, zejména na položce vybavení
tříd, chodeb a toalet.
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu ve výši 236.946,36 Kč.

11



Mateřská škola Jahodnice, Kostlivého 1218 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku
na provoz ve výši 259.940,84 Kč. Mateřská škola vykazuje také doplňkovou činnost, ve které
bylo dosaženo zisku ve výši 9.900,00 Kč.
Úspora byla dosažena na položkách spotřeba materiálu včetně DDHM pod stanovenou hranicí
zejména na položkách tonery a kancelářské potřeby.
Celková úspora příspěvku na provoz byla výrazně ovlivněna úsporou na položkách spotřeby
energií, a to především na položce elektrická energie a plyn.
Úspora nákladů byla rovněž vykázána na položkách služeb včetně DDNM (praní prádla,
úklidové práce, poštovné, bankovní poplatky, správa počítačové sítě a servis ICT).
Úspory byly zaznamenány na položkách ochranné pomůcky a lékařské prohlídky. MS hradila
tyto náklady z ONIV.
V rámci velkých oprav a údržby byla ve sledovaném období realizována oprava regulačního
přístroje, kanalizace a malování MŠ Osická. V rámci malých oprav byly provedeny drobné
instalatérské práce a servis plynové kotelny. I na těchto položkách se podařilo realizovat
úspory oproti předpokládaným nákladům.
MŠ vykazuje doplňkovou činnost - pronájem prostor pro Rytmik kroužky, ve které bylo
dosaženo zisku 9.900,00 Kč, přičemž dle návrhu školy byl celý zisk převeden do RF.
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu ve výši 269.840,84 Kč.

Mateřská škola Paculova 1115 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na provoz ve
výši 273.678,46 Kč.
RF byl čerpán se souhlasem zřizovatele za účelem posílení FI, ze kterého byl pořízen herní
prvek - dřevěný vláček na zahradu.
Nižší čerpání bylo vykázáno na položkách spotřeby materiálu vč. nákupu DDHM pod
stanovenou hranicí, zejména na položkách pořízení výtvarného materiálu, léky, knihy, čistící
a hygienické potřeby, kancelářské potřeby, lůžkoviny. Naopak mírné přečerpání bylo na
položce vybavení kanceláří.
Podstatná úspora byla realizována na položkách elektrická energie, teplo, vodné a stočné.
Byla realizována úspora na položce oprav, která souvisela s nižšími vynaloženými náklady na
výměnu PVC ve třídách MŠ. V rámci malých oprav byl proveden servis myčky, oprava
podlah, notebooků, kopírky, pitek a zahradních herních prvků.
Byla vykázána drobná úspora na položkách cestovné, náklady na reprezentaci, náklady na
lékařské prohlídky a ochranné pomůcky.
Na položkách ostatních služeb byla realizována úspora oproti plánu, zejména na položce
údržba zahrady, správa PC sítě, mzdové a finanční účetnictví, revize, výtahy, poštovné, servis
ICT. Drobné úspory byly na položkách služby telekomunikací, BOZP, CO a PO.
Vyšší čerpání nákladu bylo dosaženo na položkách DDHM, a to na položce vybavení tříd,
chodeb a toalet.
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu ve výši 273.678,46 Kč.

Mateřská škola Štolmířská 602/4 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na provoz
ve výši 246.709,66 Kč.
MŠ žádala o převod z RF do FI za účelem finančního krytí pořízení a instalace posuvného
zařízení. K realizaci nedošlo, bude dokončeno v I. Q roku 2024.
FI byl dle schválení zřizovatelem použit na realizaci oprav bazénu, stavební práce, pořízení
interaktivní tabule a mycích žlabů.
V rámci velkých oprav byla realizována výmalba prostor MŠ a výměna poškozených a vysoce
zkorodovaných radiátorů. Malé opravy byly realizovány ve finančním objemu dle plánu,

12



přičemž byla provedena mj. oprava elektroinstalace a světel, oprava kování a mechanismu el.
dveří, úprava koupelen, oprava zásuvek a světel, oprava čerpadla v plynové koupelně.
Byla vykázána úspora na spotřebě materiálu vč. DDHM pod stanovenou hranicí, zejména na
položce ostatní, čistící a hygienické potřeby a kancelářské potřeby.
Na položce spotřeba energie byla významná úspora elektrické energie, plynu a nižší úspora na
položce teplo.
Na položce správa PC sítě bylo zaznamenáno vyšší čerpání z důvodu neodkladného zesílení
WIFI signálu v budově Šestajovické po instalování interaktivní tabule.
Vyšší čerpání bylo také na položce náklady z DDHM, zejména na položce ŠJ, a to z důvodu
neplánovaného nákupu pultového mrazáku. Oprava starého byla posouzena jako nerentabilní.
Vyšší čerpání bylo na položce vybavení kanceláří z důvodu nákupu úsporné tankové tiskárny
pro potřeby tisku při tvořivé práci dětí.
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu ve výši 246.709,66 Kč.

Mateřská škola Zelenečská 500 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na provoz ve
výši 392.107,41 Kč.
FI byl čerpán na základě schválení zřizovatelem, a to za účelem finančního krytí pořízení
dvou mycích strojů, herního prvku na zahradu a malování MS.
Celková úspora příspěvku na provoz MŠ byla dána především úsporou na položkách spotřeby
materiálu vč. pořízení DDHM pod stanovenou hranicí došlo k úspoře zejména na položce
výtvarný materiál, který škola hradila částečně z ONIV, na položce drobné vybavení tříd,
učeben a laboratoří, drobné vybavení kanceláří, tělocvičen, učebnice a učební pomůcky.
Významná úspora byla reflektována rovněž na položkách energií, a to zejména na položce
plynu.
V rámci velkých oprav a údržby byla realizována oprava kuchyňského robotu a malování MŠ,
a byla vykázána menší úspora. V rámci malých oprav byla realizována mj. oprava
zvonkového tabla, vodoinstalace, domovního telefonu, tiskárny, pračky, nátěr zábradlí.
Drobných úspor bylo dosaženo také na položce cestovné, položka náklady na reprezentaci
nebyla ve sledovaném období vůbec čerpána.
Na položkách ostatních služeb byla vykázána úspora zejména na položce mzdové a finanční
účetnictví a na položce deratizace a čištění odpadů.
Úspory' byly dosaženy rovněž na položkách lékařské prohlídky a ochranné pomůcky,
vzdělávání zaměstnanců.
Drobných úspor bylo dosaženo na položkách spotřeby materiálu vč. pořízení DDHM pod
stanovenou hranicí, zejména na položce vybavení ŠJ.
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu ve výši 392.107,41 Kč.

Mateřská škola U Hostavického potoka 803/71 skončila své hospodaření s úsporou
příspěvku na provoz ve výši 539.582,99 Kč.
FI byl čerpán na základě schválení zřizovatelem za účelem finančního krytí havarijní opravy
vzduchotechniky, pořízení sluneční clony a pitka na zahradu, dřevěného sedáku, provedení
penetrace a opravy EPDM v areálu MŠ.
Výsledek hospodaření byl značně ovlivněn úsporami na položce spotřeb energií, a to
především na položce spotřeby elektrické energie.
Na položkách DDHM pod stanovenou hranicí bylo zaznamenáno vyšší čerpání z důvodu
pořízení edukačních hraček.
V rámci velkých oprav a údržby byla provedena penetrace a oprava EPDM v areálu školy,
oprava ventilátoru a frekvenčního měřiče, malování kuchyně a chodeb. Na položce velkých
oprav bylo vykázáno mírné přečerpání nákladů vzhledem k realizace nevyhnutelné komplexní
opravy elektroinstalace. Malé opravy byly realizovány v souladu s rozpočtem, mj. oprava

13



přívodu vody, oprava spínače, výměna teplotního čidla u vzduchotechniky, opravy nábytku
vMŠ.
Drobné úspory byly dosaženy na položce cestovné a poštovné, lékařské prohlídky.
Drobná úspora byla vykázána na položkách ostatních služeb vč. DDNM pod stanovenou
hranicí, a to na položce revize, služby BOZP, úklidové práce, bankovní poplatky, mzdové a
finanční účetnictví.
Nižší čerpání bylo na položce DDHM, zejména na položce vybavení ŠJ, z důvodu nerealizace
pořízení vybavení do ŠJ.
Oproti prognóze byly vykázány vyšší tržby za školné, což souviselo s vyšším počtem dětí
navštěvujícíchMŠ, za něž je školné vybíráno.
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu ve výši 539.582,99 Kč.

Základní škola Hloubětínská 700 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na provoz
ve výši 1.333.712,03 Kč. Základní škola vykazuje také doplňkovou činnost, ve které bylo
dosaženo zisku 176.910,98 Kč.
Rezervní fond ZŠ čerpala za účelem finančního krytí pořízení expanzní nádrže k bojleru, dále
na převod peněžních prostředků k posílení fondu investic k financování schválených oprav a
odvodu peněžních prostředků zřizovateli do rozpočtu.
Fond investic byl čerpán za účelem financování velkých oprav - oprava podlahové krytiny a
elektroinstalace ve ŠJ, fond byl použit na finanční krytí rozpočtově schválených investičních
akcí, tj. nákup el. kráječe na chleba a knedlíky, pořízení dataprojektoru. Tento fond byl dále
čerpán za účelem nařízeného odvodu peněžních prostředků do rozpočtu zřizovatele ve výši
500 tis. Kč z důvodu spolufinancování výměny podlahové krytiny a podkladní betonové
mazaniny ve ŠK včetně souvisejících prací.
Výrazná úspora byla dosažena na položkách spotřeby energií, a to zejména díky realizaci
úsporných opatření, mírné zimě a optimalizační technologii kondenzačních kotlů - úspora na
položkách el. energie, plynu a vody.
Drobná úspora byla vykázána na položkách materiálu. Materiál byl pořizován dle aktuální
potřeby tak, aby nedošlo k překročení rozpočtu (nižší čerpání zejména na položkách učební
pomůcky, ostatní materiál, kancelářské potřeby, tonery).
Naopak vyšší čerpání bylo realizováno na položkách oprav, přičemž byly překročeny náklady
na velké opravy v důsledku prasknutí výměníku klimatizační jednotky v tělocvičně, které byly
hrazeny nad rámec upraveného rozpočtu z pojistné smlouvy (renovace podlahy, opravy stropu
a stěn vč. obložení, oprava klimatizační jednotky výměnou, vysoušení). V rámci velkých
oprav byla provedena oprava konvektomatu, podlahy ve ŠJ, oprava elektroinstalace ve ŠK,
oprava oken a žaluzií, oprava ZTI. Podařilo se dosáhnout úspory za malování poloviny školy,
a to díky dosažené nižší ceně ve výběrovém řízení. Dále došlo k prozatímnímu řešení úprav
sklepních prostor školní kuchyně před plánovanou celkovou rekonstrukcí.
Na položkách ostatních služeb bylo dosaženo rovněž drobné úspory, ta byla ovlivněna
zejména nižšími skutečnými náklady na položce konzultační a právní služby, odvoz odpadu,
revize, úklidové práce, údržba zahrady, správa PC sítě. Naopak úspory mj. pokrývají vyšší
vynaložené náklady zejména na položkách nájemné za náhradní prostory pro výuku TV
během opravy tělocvičny, účetní a ekonom, poradenství, pronájem tiskáren, nákup SW
licencí, upgrade. Tyto úspory sanovaly vyšší náklady vynaložené na pořízení DDHM (stoly,
židle a skříňky do tříd). Tento DDHM měl být původně pořízen z ONIV, které však byly
primárně čerpány na náhradu mzdy při DPN zaměstnanců.
Zisk z doplňkové činnosti byl realizován z pronájmů tělocvičny a dalších prostor školy, z
poskytování mimoškolních aktivit (kroužků) a z poskytování stravování cizím strávníkům.
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu v celé výši
1.510.623,01 Kč.

14



Základní škola Chvaletická 918 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na provoz ve
výši 1.063.348,92 Kč. Základní škola vykazuje také doplňkovou činnost, ve které bylo
dosaženo zisku ve výši 217.265,91 Kč.
Rezervní fond byl čerpán za účelem převodu peněžních prostředků v rámci posílení fondu
investic a na pořízení DDHM jako náhrada za daňovou úsporu roku 2022.
Fond investic ZŠ čerpala za účelem nařízeného odvodu peněžních prostředků do rozpočtu
zřizovatele ve výši 800 tis. Kč z důvodu spolufinancování vybudování kabinetu ve vestibulu
budovy Rochovská a vybourání příčky v budoucí kmenové třídě.
Na položkách spotřeby energií došlo ke značné úspoře díky realizovaným úsporným
opatřením, příznivým klimatickým podmínkám a příznivému vývoji dodavatelských cen.
Bylo uspořeno na položkách el. energie a plynu, oproti tomu byla vyšší spotřeba vody a tepla.
Úspora byla vykázána rovněž na položkách materiálu a DDHM pod stanov, hranicí
v důsledku nižšího čerpání všech položek DDHM. V průběhu roku ZŠ čerpala na položky
výtvarný materiál, tonery a čistící prostředky finanční dary od rodičů a SRPŠ.
Na položkách velkých oprav a údržby došlo k vyššímu přečerpání rozpočtu mj. i díky havárii
prasklého potrubí vody (zubní ordinace), přičemž tato oprava byla kompenzována
z pojistného plnění, další velké opravy byly hrazeny i z úspor na malých opravách. Úspora
byla ovlivněna zejména nižšími skutečnými náklady za servis a údržbu rekuperačních
jednotek, výměnu podlahových krytin do knihovny, školní družiny a hudebný, navíc některé
odhadované náklady byly čerpány v menší míře. V rámci velkých oprav byla realizována
oprava ZTI a ÚT, oprava elektroinstalace a osvětlení, oprava vstupních automat, dveří,
renovace podlahy v tělocvičně, oprava páteřního rozvodu teplé vody, oprava oken ŠJ, oprava
žaluzií.
Bylo dosaženo mírné úspory na položkách ostatních služeb, především na položce úklidové
práce, telekomunikační služby, deratizace, odvoz odpadu, mzdové a finanční účetnictví,
ostatní služby, programové vybavení, SW licence. Naopak z úspor bylo částečně kryto vyšší
čerpání na položkách konzultační a právní služby, revize, služby BOZP a PO, správa PC sítě,
servis ICT, bankovní poplatky.
V rámci položky DDHM byly pořízeny skříňky do tříd a vybavení nově vybudované třídy -
stoly, židle, katedra, skříňky.
Oproti predikci byly vykázány vyšší tržby za školní družinu. Nárůst tržeb souvisí s navýšením
počtu žáků ve ŠD.
Zisk z doplňkové činnosti byl realizován z pronájmu tělocvičny, učeben, garáže, nebytových
prostor a za poskytování stravování cizím strávníkům.
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu v celé výši
1.280.614,83 Kč.

Základní škola Generála Janouška, Dygrýnova 1006 skončila své hospodaření s úsporou
příspěvku na provoz ve výši 1.807.402,90 Kč. Základní škola vykazuje také doplňkovou
činnost, ve které bylo dosaženo zisku ve výši 927.196,48 Kč.
Základní škola čerpala rezervní fond za účelem Finančního krytí nákupu drobného
dlouhodobého majetku, tj. stoly a židle do ŠJ z důvodu jejího rozšíření o druhou výdejnu
jídla, 4 pylonové tabule do tříd, dataprojektory, nákup mrazáku a vozíku do ŠK, fond byl dále
čerpán za účelem finančního krytí zajištění ostrahy a úklidu areálu školního hřiště, použit
v souvislosti s vrácením finančních prostředků za neuznané náklady z realizovaného projektu
z OP PPR - ZŠ Generála Janouška 49 v předešlém účetním období a za účelem posílení fondu
investic.
Základní škola čerpala fond investic za účelem financování oprav, mj. periodické výmalby
budov, opravy žaluzií a opravu rampy a roštů u ŠJ.

15



Výsledek hospodaření byl pozitivně ovlivněn především dosaženými úsporami na položkách
nákladů za spotřebu energií, tj. el. energie, vody a tepla. Úspora těchto nákladů souvisí jak
s úsporným režimem provozu budov a zařízení ZŠ či s pozitivním vývojem cen energií ve
sledovaném období, tak s přeúčtováním části energií na vrub doplňkové činnosti, zejména SS
START v rámci pronajatých prostor.
Další úspora byla dosažena na položkách oprav, zejména v důsledku vynaložení nižších
skutečných nákladů za výměnu dešťových svodů, opravu zvonění, naopak tato úspora
částečně posloužila i ke krytí vyšších nákladů za malé opravy, neboť byl proveden větší
rozsah malých oprav, které jsou nahodilé a vyvolané aktuální potřebou.
Nižší čerpání nákladů oproti plánu bylo rovněž vykázáno na položkách ostatních služeb,
zejména pak na položce revize (nižší skutečné náklady za servis a údržbu rekuperačních
jednotek vč. výměny filtrů), dále nižší náklady na poštovné, deratizace, služby BOZP a PO,
správu PC sítě, servis ICT, z těchto úspor bylo pokryto přečerpání na položkách odvoz
odpadu, úklidové práce, konzultační a právní služby, bankovní poplatky.
Zisk z doplňkové činnosti byl ve sledovaném období realizován především z krátkodobých
pronájmů tělocvičen, učeben a dále z pronájmů dlouhodobých - ZUS, kadeřnictví,
stomatologická ordinace, logopedická ambulance a zejména z pronájmu nebytových prostor
(učeben, pracovny učitelů, kabinetu, odborné pracovny chemie) Soukromé střední odborné
škole START, s.r.o.
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu v celé své výši
2.734.599,38 Kč.

Základní škola Vybíralova 964 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na provoz ve
výši 1.668.256,21. Základní škola vykazuje také doplňkovou činnost, ve které bylo dosaženo
zisku ve výši 491.577,28 Kč.
Základní škola čerpala fond investic za účelem financování pořízení vestavěných skříní,
pořízení 3 interaktivních tabulí a velkokapacitního serveru.
Základní škola čerpala rezervní fond za účelem financování pořízení školního nábytku a za
účelem posílení fondu investic.
V rámci položky velkých oprav došlo k navýšení rozpočtu formou posílení příspěvku na
provoz. Byla provedena plánována výmalba prostor budovy školy, voskování podlah, výměna
podlahové krytiny, oprava zdí v objektu ZŠ, údržba a servis rekuperačních jednotek dále pak
oprava kanalizace, klíčového systému, horizontálních žaluzií, oprava vchodových dveří
pavilonu E, údržba a servis VZT a klimatizačních jednotek pavilonu E. Opravy byly hrazeny i
z úspor na malých opravách.
Výrazná úspora byla dosažena na spotřebě energií, a to u všech položek tj. el. energie, vody a
tepla, opět zejména v souvislosti s realizovaným úsporným režimem provozu budov a zařízení
ZŠ či s pozitivním vývojem cen energií ve sledovaném období.
Realizovanou úsporu skutečně vynaložených nákladů za spotřebovaný materiál, drobné
vybavení a nábytek výrazně ovlivnily náklady za pořízený drobný nábytek do učeben
vzniklých při rekonstrukcí kinosálu (mj. lavice, židle, nástěnky, magnet, tabule, skříňky atd.)
a drobné vybavení (skládací schůdky, vařič do ŠJ, vakuovačka, fény).
V rámci položky ostatní služby došlo k navýšení rozpočtu formou posílení příspěvku na
provoz z důvodu krytí nákladů na požární hlídku. Úspor bylo především dosaženo
prostřednictvím položek poštovné, revize, úklidové práce, správa a servis PC sítě, bankovní
poplatky, přičemž tyto úspory byly částečně použity k přečerpání nákladů na položkách
ostatní služby (navýšení na požární hlídku a vyšší provozní náklady související s plaveckou
výukou), desinsekce proti svrabu, navýšení cen za licence AVG, VEMA, SW Office.
Čerpání nákladů na položkách DHM a DNM proběhlo v souladu s rozpočtem. Pořízen byl
školní nábytek do 2 nově vzniklých učeben v souvislosti s rekonstrukcí kinosálu (lavice, židle,

16



katedry), nábytek do 2 kabinetů u kinosálu (stoly, židle, skříňky), kusový koberec do SD a
třídy, LCD monitor k PC, zametač Kárcher, skartovače, lednice, pomůcky na HV, vyměněna
byla stará válenda za novou ve ŠD. Pořízení 30 ks PC jednotek do učebny ICT bylo přeloženo
do roku 2024.
Zisk z doplňkové činnosti byl realizován především z pronájmu školního bytu, tělocvičen,
učeben a z dlouhodobého pronájmu nebytových prostor.
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu ve výši 2.061.518,49 Kč
a do fondu odměn ve výši 98.315 Kč.

Základní škola Bří Venclíků 1140 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na provoz
ve výši 1.560.530,11 Kč. Základní škola vykazuje také doplňkovou činnost, ve které bylo
dosaženo zisku ve výši 89.386,43 Kč.
Fond investic ZŠ čerpala za účelem finančního krytí pořízení orientačního systému školy III.
etapa a dále na nařízený odvod peněžních prostředků do rozpočtu zřizovatele ve výši 700 tis.
Kč z důvodu spolufinancování realizace výměny oken u šatny školy.
Rezervní fond byl čerpán za účelem posílení fondu investic k finančnímu krytí plánovaných
oprav a údržby a na pořízení DDHM jako náhrada za daňovou úsporu roku 2022.
Výsledek hospodaření byl pozitivně ovlivněn především úsporami na položkách nákladů za
spotřebu energií, tj. el. energii, vody a tepla. Tyto úspory byly ovlivněny pozitivním vývojem
cen energií ve sledovaném období, příznivými klimatickými podmínkami a úsporným
režimem provozu budovy a zařízení školy.
Opravy a údržba byly realizovány dle schváleného plánu. Bylo provedeno štukování 3 tříd,
periodická výmalba školy, výměna dveří a zárubní nebo jejich nátěr, oprava žaluzií ve třídách,
oprava keramické pece, výměna schodišťových hran, výměna dveří u tělocvičen za
oplechované, oprava nouzového osvětlení a čidel, oprava sloupů na chodbě. Velké opravy
byly hrazeny i z úspor na malých opravách, které jsou nahodilé a vyvolané aktuální potřebou.
Na položkách ostatních služeb bylo dosaženo částečných úspor především na položkách
odvoz odpadu, revize, mzdové a finanční účetnictví, údržba zahrady, pořízení DDNM pod
stanov, hranicí (programové vybavení, SW licence), přičemž úspory byly částečně použity k
přečerpání nákladů na položkách ostatní služby, úklidové práce, správa PC sítě, servis ICT,
bankovní poplatky. V rámci položky ostatní služby došlo k navýšení rozpočtu formou posílení
příspěvku na provoz (krytí nákladů na dovážení obědů z důvodu rekonstrukce školní kuchyně
a jídelny).
ZS čerpala DDHM dle rozpočtu na vybavení tří tříd nábytkem (katedry, skříňky a židle pro
učitele), dále na pořízení klasických tabulí, magnetických nástěnek, tiskárny pro ekonomický
úsek vč. skeneru a kancelářské židle.
Oproti predikci byly vykázány nižší tržby za školní družinu, a to v důsledku odhlášení
některých žáků a odjezdu části žáků Ukrajiny, kteří ŠD navštěvovali.
Zisk z doplňkové činnosti byl realizován z pronájmů tělocvičny, venkovních sportovišť a
učeben ve škole.
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu v celé své výši
1.649.916,54 Kč.

vZákladní škola Simanovská 16 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na provoz ve
výši 1.813.144,52 Kč. Základní škola vykazuje také doplňkovou činnost, ve které bylo
dosaženo zisku ve výši 284.959,94 Kč.
Základní škola čerpala fond investic za účelem financování velkých oprav a pořízení
interaktivního displeje pro vzdělávání.
Rezervní tond byl čerpán dle rozpočtu za účelem financování pořízení nábytku do tříd, 2
projektorů k interaktivní tabuli, projekční techniky do třídy, finančního krytí opravy

17



elektrorozvodů v učebně PC. Dále byl rezervní fond čerpán na posílení fondu investic
k finančnímu krytí plánovaných oprav.
Podstatná úspora nečerpaných plánovaných nákladů byla vykázána na položkách spotřeby
materiálu a DDHM pod stanovenou hranicí. Došlo k nižšímu čerpání nákladů oproti rozpočtu,
konkrétně na položkách kancelářské potřeby, tonery, učebnice, pomůcky, výtvarný materiál -
částečně z důvodu nižší potřeby, částečně z důvodu finančního krytí položek z jiných zdrojů
(mj. ONIV).
Ovšem nejvyšší úspory nečerpaných nákladů bylo dosaženo na položkách spotřeby energií, a
to zejména na položce spotřeba el. energie, plynu a vody. Nižší náklady na el. energii a plyn
byly částečně determinovány provedenými úspornými opatřeními vedoucími ke snížení
spotřeby energií, příznivými klimatickými podmínkami a pozitivním vývojem cen energií (el.
energie, plynu). Úspora nákladů v rámci hlavní činnosti souvisí i s vyšším přeúčtováním na
vrub doplňkové činnosti.
Na položkách oprav a údržby došlo k úspoře na malých opravách, velké opravy byly
realizovány dle plánu, přičemž částečně byly finančně kryty z FI. Realizována byla výmalba
jídelny, chodeb a toalet, havarijní oprava odpadu, oprava podlah a elektroinstalace, oprava zdi
v zázemí kuchyně. Z malých oprav pak mj. oprava projektoru, havarijní oprava a servis kotle,
oprava kouřovodu.
Nižší čerpání nákladů oproti rozpočtu bylo realizováno rovněž na položkách ostatních služeb,
poštovné, praní prádla, úklidové práce, deratizace, zpracování mzdového a fin. účetnictví,
bankovní poplatky, DDNM pod stanov, hranicí. Položka údržba zahrady nebyla vůbec
čerpána, práce na zahradě byly zajištěny vlastními zaměstnanci. Částečně byly tyto úspory
použity na dofinancování nákladů za provedené konzultační a právní služby, telekomunikační
služby, revize, správu PC a servis IT.
V rámci DDHM byly ve sledovaném období pořízeny šatní skříňky, lavice, 2 projektory
k interaktivním tabulím, katedra, tabule, skříň, pořadač, policový sušák na výkresy, projekční
technika.
Zisk z doplňkové činnosti byl realizován z pronájmu střechy dvěma tel. operátorům za účelem
provozování telekomunikačních zařízení pro přenos signálu veřejné sítě mobilních telefonů,
dále z pronájmu tělocvičny a učeben.
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu v celé své výši
2.098.104,46 Kč.

Příspěvková organizace Praha 14 kulturní (dále jen ,,P14k“) skončila své hospodaření
s úsporou příspěvku na provoz ve výši 1.368.681,32 Kč. P14k vykazuje také doplňkovou
činnost, která byla ztrátová ve výši 859.298,94 Kč. Celkový zlepšený výsledek hospodaření
za rok 2023 činil 509.382,38 Kč.
Zastupitelstvo městské části Praha 14 schválilo na svém 5. zasedání usnesením č.
066/ZMČ/2023 dne 19. 9. 2023 zrušení příspěvkové organizace Praha 14 kulturní, se sídlem
Šimanovská 47, Praha 9 - Kyje, a to ke dni 31. 12. 2023. Příspěvková organizace Praha 14
kulturní byla k 31. 12. 2023 zrušena a zanikla.
Rada městské části Praha 14 schválila dne 23. 1. 2023 usnesením č. 039/RMČ/2023 uzavření
smlouvy se Správou majetku Praha 14, a. s., o výpůjčce objektu „Plechárna11a „H55“ a dále
schválila dne 30. 1. 2023 usnesením č. 047/RMČ/2023 uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o
nájmu nebytového prostoru č. 0669/2019/OSM/1070ze dne 13. 12. 2019 mezi městkou částí
Praha 14 jako pronajímatelem a společností Správa majetku Praha 14, a.s. jako nájemcem.
Výše uvedené skutečnosti pak měly vliv na celkové hospodaření P14k v roce 2023.

18



Ve sledovaném období zřizovatel poskytl příspěvkové organizaci P14k příspěvek na provoz 
ve výši 15.447 tis. Kč (z toho 2.659,6 tis. Kč na provozní náklady a 11.635,4 tis. Kč na 
mzdové náklady), což bylo oproti roku 2022 více o 1.152,8 tis. Kč.

K úspoře, resp. nedočerpání poskytnutého příspěvku na provoz P14k došlo především 
v souvislosti s rozhodnutím o zániku P14k k 31. 12. 2023 a v souvislosti se změnou 
organizační struktury P14k, přičemž v souvislosti s těmito rozhodnutími došlo mj. k revizi a 
úpravě plánu a korekci počtu pořádaných akcí. Tím bylo dosaženo úspory jak v oblasti 
spotřeby materiálu (zejm. spotřební materiál pro potřeby akce/programu), tak v oblasti 
ostatních služeb, zejména v rámci položek kultura-realizace, marketing a propagace, úklidové 
práce. Významné úspory bylo dosaženo i v souvislosti s čerpáním osobních nákladů, tj. 
nákladů na platy, odměny z DPP, DPČ vč. odstupného, zákonných odvodů na sociální a 
zdravotní pojištění hrazené zaměstnavatelem za zaměstnance, jiných zákonných a sociálních 
nákladů (stravenky, příděl do FKSP, náklady za lékařské prohlídky, vzdělávání zaměstnanců).

V rámci doplňkové činnosti P14k byla vykázána ztráta ve výši 859.298,94 Kč, která byla 
způsobena zejména sporem ohledně hodnoty stavu zásob v provozu kaváren. Zásoby vedené 
v účetnictví na syntetických účtech 131 - Pořízení zboží a 132 - Zboží na skladě byly na konci 
účetního období zúčtovány účetní jednotkou na vrub nákladového účtu 549 - Ostatní náklady 
z činnosti. Nerentabilita provozu kaváren byla také způsobena v minulých obdobích zřízením 
pracovního místa na hlavní pracovní poměr a dohodami o pracovní činnosti, které nebyly 
zřizovatelem financovány z příspěvku na provoz, resp. na mzdové výdaje. P14k v rámci 
doplňkové činnosti provozovala kavárnu v objektu H55 a kavárnu v objektu Plechárna. Další 
aktivitou byla realizace komerčních pronájmů nebytových prostor všech 3 objektů, s nimiž 
P14k hospodařila, avšak tato činnost byla ukončena již v prvním měsíci roku 2023.

Vzhledem ke zrušení P14k k 31. 12. 2023 přešel k 1. 1. 2024 majetek a jiná aktiva, závazky 
vč. dluhů a jiných pasiv na zřizovatele, tj. na městskou část Praha 14.

V Praze dne: 4. 6. 2024

Vyhotovili: Ing. Milan Šprysl, vedoucí OŘEŠhgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

 
  

  

 

 

  

Kateřina Breburdová, referentka OÚE OŘEŠ
  

  

  

Ing. Martina Lehnerová, referentka OŠ OŘEŠ
 

19


